АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П РО ТО КОЛ  № 3

заседания территориальной трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений

в Артемовском городском округе

25.09.2018 г. Артемовский

Председательствовал:
Первый заместитель главы Администрации Артемовского
городского округа, Координатор комиссии - И.А. Черемных

Присутствовали:
Председатель Координационного совета профсоюзов
Артемовского городского округа
Первый заместитель генерального директора АО
«Артемовский машиностроительный завод» Вентпром»
Заведующий отделом экономики, инвестиций и развития
Администрации Артемовского городского округа
Заведующий юридическим отделом Администрации
Артемовского городского округа
Заместитель главы Артемовского городского округа по
социальным вопросам

- И.Г. Бабкина

- П.В. Вяткин

- О.С. Кириллова

- Е.В. Пономарева

- С.Б. Темченков

Секретарь: - Н.А. Логинова

Приглашены на заседание:
И.о. начальника Управления культуры Администрации
Артемовского городского округа - Л.В. Боброва
И.о. начальника Управления образования Артемовского
^городского округа - М.Л. Ключникова

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выполнении Указа Президента РФ от 12.05.2012 № 597 в части доведения
средней заработной платы работников учреждений культуры Артемовского
городского округа до значений установленных «дорожной картой».
Докладывает - Л.В. Боброва.

2. О выполнении Указа Президента РФ от 12.05.2012 №597 в части доведения
средней заработной платы работников образовательных организаций Артемовского
городского округа до значений установленных «дорожной картой».
Докладывает - М.Л. Ключникова.

2

3. О проведении детской оздоровительной кампании в летний период на территории
Артемовского городского округа.
Докладывает - М.Л. Ключникова.

1. О выполнении Указа Президента РФ от 12.05.2012 № 597 в части доведения
средней заработной платы работников учреждений культуры Артемовского
городского округа до значений установленных «дорожной картой».
СЛУШАЛИ: Л.В. Боброву - Текст доклада прилагается. Дополнительно отметила,
что с октября 2018 года запланировано увеличение заработной платы МОП.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

2. О выполнении Указа Президента РФ от 12.05.2012 №597 в части доведения
средней заработной платы работников образовательных организаций Артемовского
городского округа до значений установленных «дорожной картой».
СЛУШАЛИ: М.Л. Ключникову -  По состоянию на 01.09.2018 средняя заработная
плата педагогов образовательных учреждений Артемовского городского округа
составила -  31140 руб. (100% от средней заработной платы по экономике в регионе),
педагогов дошкольного образования -  30154 руб. (100,1 %  от средней заработной
платы по экономике в регионе), педагогов дополнительного образования -  31836,24
руб. (100,7 %  от средней заработной платы по экономике в регионе). «Дорожная
карта» выполнена на 100%.
ВЫСТУПИЛИ: П.В. Вяткин -  Попросил уточнить заработную плату молодых
специалистов в образовательных учреждениях. Задал вопрос о наличии дефицита
кадров в сфере образования.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

3. О проведении детской оздоровительной кампании в летний период на территории
Артемовского городского округа.
СЛУШАЛИ: М.Л. Ключникову -  Текст доклада прилагается.
ВЫСТУПИЛИ: С.Б. Темченков -  Напомнил, что предприятия и организации могут
получить компенсацию расходов на организацию и проведение оздоровительных
кампаний через управления социальной политики Министерства социальной
политики. С 01.01.2019 полномочия по оздоровлению детей передаются с
■государственного уровня на муниципальный. Отметил, что из семи муниципальных
площадок, на которых осуществляется оказание услуг отдыха и оздоровления детей
в Восточном управленческом округе, две расположены на территории Артемовского
городского округа.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Координатор
Территориальной трехсторонней комиссии И.А. Черемных

Н.А. ЛогиноваСекретарь